REQUERIMENTO Nº      , DE 2013

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, o

desapensamento, para que tenha tramitação autônoma, do Projeto de Lei do

Senado nº 540, de 2007 – Complementar, que “insere o art. 72-A na Lei

Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, para prever a

responsabilização dos gestores municipais que descumprirem deveres de

natureza educacional”, de minha autoria, que se encontra apensado aos

Projetos de Lei do Senado nºs 150, de 2005; 180, 298, 414, e 90 de 2007; 265,

482, 66 e 72, de 2008; 12, 128, 175, 229, 230, 243, 248, 302, 315, 350, 450 e

507 de 2009; 21, 538, 719 e 75, de 2011; e 113, 135, 376, e 382 de 2012,

todos complementares, haja vista o projeto versar sobre matéria diversa dos

demais projetos a ele apensados.

Sala das Sessões, em             de                               de 2013.

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

3
4

2
6

.
5

1
2

6
9

-
8

1

	REQUERIMENTO Nº      , DE 2013
	Cristovam Buarque
	Senador